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Gäller remissvar på ” Gemensam förskolekö och fördelningen av de 30 timmar 

som barn till föräldralediga har rätt till” 

Dnr: 321-1061/2012 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

Leif Sjöholm         Elisabeth Richter Hagert 

Stadsdelsdirektör        Avdelningschef förskola och fritid 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till stadsdelsnämnden remitterat Stadsledningskontorets 

förslag om ”gemensam förskolekö och fördelningen av de 30 timmar som barn till 

föräldralediga har rätt till”, för yttrande. 

 

Sammanfattning 

I kommunfullmäktiges budget för Stockholms stad har kommunstyrelsen fått 

uppdraget att i samråd med utbildningsnämnden utreda förutsättningarna för en 

gemensam förskolekö och en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn 

till föräldralediga har rätt till. Stadsledningskontoret har arbetat fram ett förslag. 

Stadsdelsnämnden har fått förslaget för yttrande. Stadsdelsförvaltningen 

instämmer i huvudsak med förslaget. 
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Förslaget i korthet 

Gemensam förskolekö 

För att underlätta för föräldrar och utifrån behovet att förbättra 

planeringsförutsättningarna både för staden och för förskolorna föreslår 

stadsledningskontoret att alla förskolor ska vara sökbara via tjänsten ”Min 

barnomsorg” på www.stockholm.se men att de fristående förskolorna i huvudsak 

ska hantera sina köer på samma sätt som tidigare. 

 

Fristående förskolor ska kunna fortsätta att ha sina egna köregler samt hantera sina 

egna köer på samma sätt som idag under förutsättning att köreglerna tydligt 

framgår på Jämför service och i anslutning till webbansökan. För att möjliggöra en 

bättre planering och snabbare handläggning gentemot föräldrarna kommer det vara 

möjligt att ställa sig i kö till maximalt 5 förskolor. Om fristående förskolor väljer 

att ansluta sig till stadens köregler och ta emot garantibarn ska de enligt förslaget 

erhålla 1000 kr/barn och år på samma sätt som de som är med i den gemensamma 

kön idag. 

 

Fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till 

I syfte att göra fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt 

till mer flexibel föreslår stadsledningskontoret att tiden ska kunna förläggas 

mellan kl 8-9 och kl 14-16, fyra till fem dagar per vecka. Det innebär att barnet är 

på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då 

huvuddelen av personalen har sin förlagda arbetstid. En ökad flexibilitet ställer 

dock krav på föräldrarna att i god tid meddela hur de vill förlägga barnets tider så 

att förskolan kan planera sin verksamhet och schemaläggning. 

Stadsledningskontoret föreslår att barnets tider regleras terminsvis. 

 

Teknisk utveckling 

Flera förändringar planeras i Anordnarwebben. I ”Min barnomsorg” kommer 

exempelvis nya meddelandefunktioner att tas fram. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Gemensam förskolekö 

Det hade varit att föredra om samtliga fristående förskolor hade kommit att 

omfattas av stadens köregler och den gemensamma kön men under rådande 

omständigheter utgör förslaget ändå ett steg i rätt riktning och en förbättring. 

Särskilt positivt är att föräldrarna kommer att se alla valbara förskolor på 

http://www.stockholm.se/
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hemsidan såväl de kommunala som de fristående. De kommer också att få en 

överblick över antalet köande till respektive förskola.   

 

En ytterligare förbättring är att köreglerna för de fristående förskolor som inte är 

med i stadens gemensamma kösystem ska vara väl dokumenterade på jämför 

service. Informationen ska även finnas i anslutning till webbansökan för att 

föräldrar ska veta vilka regler som gäller. 

 

Positivt är också att det bara ska vara möjligt att ställa sig i kö till 5 förskolor i 

stället för som idag till ett obegränsat antal. Att begränsa antalet val förbättrar 

planeringsförutsättningarna för såväl förskolorna som för föräldrarna. Däremot 

ifrågasätter förvaltningen förslaget att de förskolor som anslutit sig till den 

gemensamma kön själva ska skicka platserbjudanden utifrån sin kö. Det kan 

medföra att administrationen tar mera tid och krångla till kommunikationen i 

onödan. 

 

Teknisk utveckling 

Förvaltningen ställer sig mycket positiv till de förändringar som planeras framöver 

utifrån den tekniska utvecklingen. 

 

Fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till 

En ökad flexibilitet avseende fördelningen av de 30 timmar som barn till 

föräldralediga har rätt till, är bra ur ett föräldraperspektiv. Det innebär också att 

barnet är på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då 

huvuddelen av personalen har sin förlagda arbetstid. För att förskolan ska kunna 

planera sin verksamhet är det viktigt med en långsiktig planering av barnets tider 

vilket man också trycker på i förslaget. 

 

Utifrån ovanstående synpunkter instämmer förvaltningen i huvudsak med 

Stadsledningskontorets förslag till beslut.  

 

Bilaga 

Gemensam förskolekö och fördelningen av de 30 timmar som barn till 

föräldralediga har rätt till 


